

## UNGDOMSSKOLEBESTYRELSESMØDE

Onsdag 31. januar 2024

Kl. 17:00-19:00

jour. nr. 18.09.01.24.1

### Referat

---

**Deltagere:** Robert Mikelsons, Peter Ingsø, Mads Aafeldt, Christina Hasager, Morten Ravn, Bente Bech, Liselotte Søgaard

**Afbud:** Pia Nyring, Anne Hjordt, Peter Laursen, Lars Guhle

#### 1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget

Da der var sammenfaldende Børne-skole udvalgmøde, var der ingen repræsentanter fra Børne- og Skoleudvalget tilstede.

#### 2. Meddelelser fra Ungdomsskolen

##### Fritidsundervisning

Efterårssæsonen bød på ca. 500 tilmeldinger fordelt på 45 hold – nogle længerevarende, andre endagsworkshops.

Den nye forårssæson starter op i uge 5 med en god blanding af hold, der løber fra efteråret og fortsætter til sæsonen slutter i april, ”gamle” kendinge, men også et par nye hold.

Tilmeldingen til forårsholdene er gået lidt langsommere end til forrige sæson, men de sædvanlige hold ser ud til at fylde op. Her før start er der ca. 300 tilmeldinger i hus.

Favoritterne er fortsat keramik og madhold, men også smykkeværksted og sy-hold er populære. Som noget nyt laver fritidsafdelingen eksamensforberedende Fysik/Kemihold samt Biologi/Geografihold for ViTo-elever.

##### Andre projekter i fritidsregi – Ung i Job Gentofte

Gentofte Ungdomsskole og SSP, Gentofte Kommune, tilbyder sammen et forberedende forløb for unge, som gerne vil have deres første fritidsjob. Forløbet kører i første omgang dette forår som en prøve og laves i samarbejde med Fiskeriet, Vesterbro ([www.fisken.org](http://www.fisken.org))

Formålet med Ung i Job Gentofte er at:

- Hjælpe unge i udsatte positioner med at blive klar til at søge og varetage et fritidsjob
- Give den unge mulighed for opbygning af selvtillid og kompetencer
- Bidrage til den unges almene dannelse og deltagelse i (arbejds-)fællesskaber
- Bidrage til den unges karrierelæring
- Styrke rekruttering af velfærdsmedarbejdere, som prognoser viser er udfordret på kommunalt og nationalt plan

Ung i Job - Gentofte består af et informationsmøde, 3 forberedende kurser på ungdomsskolen, hvor de kan få bevis på Førstehjælp, Hygiejne, omsorg og pædagogik samt kurset Den gode medarbejder, om de skrevne og uskrevne regler på en arbejdsplads.

Herefter tilbydes den unge et lønnet fritidsjob i 8 uger på kommunale arbejdspladser samt efterfølgende cv- og ansøgningshjælp til deres næste fritidsjob. Forløbet afsluttes med diplomoverrækning og fejring.

De kommunale arbejdspladser er hhv. på bibliotekerne, udvalgte børnehaver samt i plejeboligerne. Sidstnævnte arbejdspladser er givet som en del af den kommunale spirejob-ordning.

Det er således et projekt, der taler ind i både velfærdsområdet, det kriminalpræventive og trivselsdagsordenen på ungeområdet, såvel som det alment dannende.

Forløbet er dette forår en prøvehandling, hvor det tilbydes 8. klasser på Bakkegårdsskolen, men planen er at kunne tilbyde flere unge muligheden allerede til efteråret.

### **3. Nyt, grønt gård- og studiemiljø mellem Ungdomsskolen og Gentofte Gymnasium**

Ungdomsskolen savner attraktive udeområder til både pause- og læringsaktiviteter. Med skolens øgede fokus på praksisfaglighed og alternative læringsrum generelt, vokser behovet. De eksisterende faciliteter udgøres groft sagt af asfalterede gårdarealer, der ofte også befærdes af håndværkerbiler mv.

Vores gode nabo, Gentofte Gymnasium, udtrykker et lignende ønske. Vi har et godt samarbejde med gymnasiet – og i et vist omfang også sammenlignelige elevprofiler – så det er helt naturligt at søge et fællesskab om dette projekt.

Vi har en ambition om at skaffe finansiering til at omdanne det store asfalterede areal mellem skolerne til et grønt og attraktivt studie- og opholdsmiljø. Vi forestiller os f.eks. en blanding af små og større miljøer til ophold og arbejde – og meget gerne en samtænkning med Ungdomsskolens lille, eksisterende udeområde ved bagsiden af køkken/café-området samt bevægelsesbanen (BKO). I dag bruger vi primært det store asfaltareal til at samle elever og forældre til dimission mv. En form for landskabelig ramme for den slags aktiviteter er også en nærliggende tanke.

Projekt-fasen er i sin spæde start, og vi skal nu bane vejen frem mod et skitseprojekt, der forhåbentlig kan opnå opbakning fra kommunal og politisk side. Desuden tænker vi naturligvis i mulige fondsansøgninger.

Projektet vil kræve bred involvering i idé-fasen, og ikke mindst skal elever og medarbejdere på banen. Vi har også et godt samarbejde med det lokale borger-initiativ, Gentofte Liv, der arbejder generelt for udviklingen i

området. Vi ønsker naturligvis at samarbejde bredt men vil holde primært fokus på elevernes og skolelivets behov.

Netop nu pågår der forhandlinger i kommunen om den næste 2-årige budgetperiode. Vi håber at kunne få projektet præsenteret i den forbindelse.

På bestyrelsesmødet vil vi besigtige de eksisterende arealer, hvis vejret tillader det.

***Bestyrelsen tog meddelelserne til efterretning.***

### **3. Mini Skills Gentofte 2024**

Mini Skills Gentofte tager udspring i en konkret anbefaling fra opgaveudvalget 'Unge frie uddannelsesvalg', som afsluttede deres arbejde i maj 2023. Projektet skal give kommunens 7. klasser en oplevelse med de jobs, man kan varetage efter endt erhvervsuddannelse - på en legende og kreativ måde.

Projektet er planlagt til at blive afprøvet via en prøvehandling for 3 til 5 skoler, som finder sted i maj 2024.

Projektet afvikles på Ungdomsskolen i sædvanligt samarbejde.

I løbet af dagen får lokale virksomheder mulighed for at vise deres virksomhed frem på en workshop med en eller flere aktiviteter, der afspejler det konkrete erhvervsfag. Aktiviteterne skal være legende og kreative og give eleverne i 7. klasse mulighed for selv at afprøve og få hands-on-erfaringer. Eleverne vil komme igennem forskellige workshops på dagen, og vil møde både fagfolk, mestre og lærlinge, og på den måde stifte kendskab til forskellige jobs og virksomheder samt erhvervslivets mange facetter.

***Mads Aafeldt orienterede om miniskills, se vedlagte bilag.***

### **5. Evt.**

***Peter orienterede om at Ungdomsskolen har ansøgt om en akkreditering som er en forhåndsgodkendelse til at lave internationale EU projekter i Erasmus plus regi frem til 2027.***

***Akkrediteringen er blevet godkendt i dag.***

Formand Peter Jørn Laursen/

Skoleleder Peter Ingsø